UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ Y TẾ                                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:                /SYT-NV                       Bình Phước, ngày       tháng      năm 2024
V/v Triển khai Nghị định

số 13/2024/NĐ-CP ngày 05/02/2024

               Kính gửi:

- Trung tâm Kiểm soát Bệnh tật tỉnh;

- Trung tâm Y tế các huyện/ thị xã/ thành phố;

- Các cơ sở tiêm chủng trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Công văn số 2462/BYT – DP ngày 10/5/2024 của Bộ Y tế về

việc triển khai Nghị định số 13/2024/NĐ – CP.

Sở Y tế giao các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Trung tâm Kiểm soát Bệnh tật tỉnh:

- Tham mưu Sở Y tế xây dựng kế hoạch triển khai các hoạt động của

Chương trình Tiêm chủng mở rộng trên địa bàn tỉnh Bình Phước để báo cáo

Ủy ban nhân dân tỉnh bố trí đủ kinh phí để triển khai hoạt động của Chương

trình trừ các hoạt động đã được ngân sách Trung ương bảo đảm theo quy định

tại Khoản 3 Điều 1 Nghị định số 13/2024/NĐ-CP.

- Đối với nhu cầu vắc xin năm 2024, Bộ Y tế (Viện Vệ sinh dịch tễ Trung

ương) đã tổng hợp nhu cầu của các tỉnh, thành phố bao gồm nhu cầu tiêm bù

mũi cho các đối tượng TCMR năm 2023, nhu cầu năm 2024 và 6 tháng năm

2025 theo quy định tại Nghị định số 104/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 (trước

khi ban hành Nghị định số 13/2024/NĐ-CP ngày 05/2/2024)

- Đối với nhu cầu vắc xin năm 2025 và các năm tiếp theo, Sở Y tế giao

Trung tâm Kiểm soát Bệnh tật tỉnh tổng hợp tham mưu Sở Y tế trình Ủy ban

nhân dân tỉnh phê duyệt và gửi về Bộ Y tế (Cục Y tế dự phòng) trước ngày

30/6/2024 (đối với nhu cầu năm 2025) và trước ngày 30 tháng 6 của năm

trước đối với các năm tiếp theo. (Khoản 2 Điều 1 Nghị định số 13/2024/NĐ-

CP đã quy định Sở Y tế có trách nhiệm tổng hợp, trình Ủy ban nhân dân cấp

tỉnh phê duyệt nhu cầu và gửi về Bộ Y tế trước ngày 30 tháng 6 hàng năm để

2

xây dựng kế hoạch cung ứng, sử dụng vắc xin và tiêm chủng hằng năm). Văn

bản tham mưu gửi về Sở Y tế - Phòng Nghiệp vụ trước ngày 30/5/2024 để

triển khai lấy ý kiến góp ý, trình UBND tỉnh theo quy định.

2. Trung tâm y tế các huyện/ thị xã/ thành phố, các cơ sở tiêm chủng

trên địa bàn tỉnh:

-  Rà soát, nghiên cứu, triển khai thực hiện Nghị định số 13/2024/NĐ – CP

ngày 05/02/2024.

- Thực hiện nghiêm chỉnh chế độ báo cáo kết quả tiêm chủng trên phần

mềm và bằng văn bản đảm bảo đúng thời gian, đầy đủ thông tin theo quy định.

- Trung tâm Y tế các huyện/ thị xã/ thành phố rà soát, khẩn trương báo cáo

nhu cầu sử dụng vắc xin và tiêm chủng năm 2025 về Trung tâm Kiểm soát

Bệnh tật tỉnh (trước 22/5/2024) để tổng hợp tham mưu Sở Y tế theo quy định.

Trân trọng!

Nơi nhận:                                                                        GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh (B/C);

- Các Phó Giám đốc Sở;

- Các Phòng chức năng;

- Website SYT;

- Lưu VT - NV(Cúc).

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-13T14:08:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đỗ Thị Nguyên<nguyendt.bbvcsskcb@binhphuoc.goV.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-13T16:00:01+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-13T16:00:07+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-13T16:00:24+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-13T16:00:31+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-13T16:00:35+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-13T16:00:40+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!